



**ИЗВЕШТАЈ О РАДУ (СА ФИНАНСИЈСКИМ
ИЗВЕШТАЈЕМ)
БИБЛИОТЕКЕ „ДИША АТИЋ“ ВЛАДИМИРЦИ
ЗА 2024. ГОДИНУ**

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ БИБЛИОТЕКЕ „ДИША АТИЋ ” ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2024. ГОДИНУ

Библиотека „Диша Атић” у Владимирцима (у даљем тексту Библиотека) у 2024. години обављала је своју делатност у оквирима које одређују Закон о култури, Закон о библиотечко – информационој делатности, подзаконска акта која регулишу делатност библиотека, као и нормативна акта Библиотеке.

Библиотека као једини носилац културних активности на подручју општине Владимирци обезбеђује грађанима задовољење потреба у оквиру библиотечко – информационе делатности, али и у осталим областима културе. И током 2024. године настављено је са набавком, обрадом, чувањем и давањем на коришћење библиотечке грађе. У свом раду Библиотека је истрајавала у настојању да постане културни и информациони центар локалне заједнице, унапређујући основну библиотечко – информациону делатност, као и остале домене свог рада.

Своје програмске активности Библиотека је реализовала у сарадњи са Матичном библиотеком у Шапцу, библиотекама у окружењу, образовним и другим установама и организацијама (предшколска установа, школе, Дом здравља, Црвени крст...).

Финансијска средства обезбеђена су из буџета СО Владимирци, Министарства културе РС и сопствених прихода.

У току 2024. године Библиотека је конкурисала код Министарства културе Републике Србије за суфинансирање и финансирање пројекта *47. сазив Јаловичке ликовне колоније* и по том конкурс су одобрена средства у износу од 500.000,00 динара.

БИБЛИОТЕЧКО-ИНФОРМАЦИОНА ДЕЛАТНОСТ

ПОПУЊАВАЊЕ ФОНДОВА

Библиотека је 31.12.2024. године располагала са 50.331 књигом, које су разврстане у три фонда: општи, фонд књига за децу и завичајни фонд. У извештајном периоду приновљено је 430 књига.

Приликом набавке публикација (монографских и серијских) настојали смо да задовољимо образовне, културне и информативне потребе наших корисника.

Укупно је набављено 663 књиге.

ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ

Издавачка делатност библиотека има за циљ да прикаже њене фондове и да објављује дела која афирмишу завичајну тематику и завичајне писце. Обим издавачке делатности условљен је и финансијским могућностима Библиотеке.

Библиотека је у 2024. години издала књигу **“Четири брата, четири вајата”**, аутора Сретена Косанића.

КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЛАТНОСТ

У оквиру културно-просветне делатности Библиотека је наставила са реализацијом досадашњих програма (књижевни сусрети, трибине, изложбе, радионице, општинска смотра рецитатора) и помишљавањем и организовањем нових садржаја који су привукли већи број посетилаца и учесника.

Поводом обележавања празника Светог Саве имали смо у навечерје монодраму духовног типа **“Јефимија”**, у режији Жељка Милошевића, где је маестралну улогу одиграла Тијана Николић (27 емотивних стања за 58 минута).

Поводом 8-мартовних дана у Општини Владимирци, у уторак, 05.03.2024, у Дому културе у Владимирцима, уприличили смо монодраму кабареа типа **“Тражим мужа”** (по тексту Душка Радовића), у режији и извођењу Јелице Брестовац.

Поводом Осмомартовских дана, Фолклорна секција Библиотеке ДИША АТИЋ, уз гостовање Ансамбла народних игара **“Хајдук Станко”** из Шапца, организовала је 07.03. у сали Посавотамнавске средње школе у Владимирцима **“Вече фолклора”**. Осмомартовски програм у Владимирцима испратили су посетиоци и из других општина.

Након тога на Међународни дан жена, Библиотека је уз помоћ ПУ Сунцокрети и основних школа приредила Свечаност у дому културе где су осим рецитатора наступали и фолклораши (Фолклорна секција Библиотеке ДИША АТИЋ из Владимираца).

Библиотека је 21. марта, поводом Међународног дана поезије, у Етно парку у Владимирцима, у сарадњи са предшколцима из ПУ Сунцокрети, организовала дружење уз читање дечијих песмица.

Поводом Међународног дана деце књиге, који се обележава 2. априла, запослени из Библиотеке су посетили ПУ Сунцокрети у Владимирцима, и са предшколцима причали о овом дану, упознали из о раду и значају библиотеке и књиге, читали им понеку бајку и причу, и дружили се.

У петак 12.04.2024. године у сали Дома културе у Владимирцима, по роману Вука Драшковића, приказан је филм Мирослава Лекића **“Руски конзул”**. Пре тога су у препуној сали Дома културе у Владимирцима, ученици нижих разреда одгледали биоскопску пројекцију анимираног филма **“Баба Јага”**.

23.04. Библиотека је организовала у сали Црвеног крста у Владимирцима промоцију књиге Јована Рукавине **“Андрићев тајанствени свет”**, I део – посвећену поетици Иве Андрића, да би затим у Дому културе у Дебrcу, 30.04. у оквиру *Свечане приредбе поводом 100 година проглашења варошице Дебrc*, организовала II део промоције исте књиге (где је аутор говорио више о животном путовању Иве Андрића).

Као што је већ поменуто, 30.04. је тачно у подне у Дому културе у Дебrcу је организована Свечана приредба поводом 100 година од како је Краљ Александар указом прогласио Дебrc за варошицу. Уз присуство представника општине и грађана у програму су учествовала деца из ПУ Сунцокрети, ученици ОШ Јован Цвијић из Дебrcа и ОШ Жика Поповић из Владимираца.

Јулско књижевно лето, започело је у среду, 10.07., у сали Црвеног крста у Владимирцима, Библиотека је организовала књижевно вече о Кареровом “Царству” и другим царствима, где је, поред модератора Ненада Илића, био у uloзи госта шабачки књижевник Јован Рукавина. Трифун Дробњак је затим 17.07. у тек реновираној свечаној сали Конака представио афоризме и друге ситнице у књизи “Дубравчански потоци”, док је 24.07. такође у свечаној сали Конака, као гост, Јован Рукавина говорио о магичној географији у књигама Часлава Милоша (модератор Ненад Илић је највише говорио о Милошевој поетици у хибридном романима као што су *Долина Исе, Планине Парнаса и Абецедар*).

27.09. у сарадњи са Туристичком организацијом Владимираца одржано је Септембарско рок вече. Први део вечери у свечаној сали Конака био је посвећен књизи Јасне Поповић *Around the Piano World*, где је модератор била Мина Ђукић и где је о књизи говорила Симона Кањевац, као менаџер у култури. У другом делу вечери, Симона Кањевац је као DJ FEDDY KAN, у Етно кафеу у оквиру Етно парка, пуштајући EX YU рок песме, приближила ранију атмосферу која је била карактеристична за омладину и Владимирце.

07.10. је у Владимирцима поводом Дече недеље у Дому културе одржана на радост ђака нижих разреда премијера представе за децу “Чаробњак Добрица”. Ову представу едукативног типа режирао је Иван Томашевић.

У среду, 09.10. у парку Библиотеке испред Конака, на радост малишана био је изложен заједнички рад настао у радионици у оквиру 47. Сазива ЈЛК.

У четвртак, 07.11. у свечаној сали Конака одржана је промоција књиге Драгана Филиповића “Последња моћ”, коју је представио заједно са водитељком и новинарком Светланом Љубић.

22.11. у Дому културе у Владимирцима, глумица Јелица Брестовац, је у представи “Не могу данас, данас имам женске проблеме”, представила у каквим ситуацијама се све налази савремена жена и у каквом духу и расположењу она покушава да их превазиђе.

У среду, 27.11.2024. године, одржан је хуманитарни концерт у организацији хуманитарног удружења Стефан Бунијевац из Обреновца, где су учествовали у програму малишани из ПУ Сунцокрети, Ансамбл народних игара и песама ПРЕЛО из Владимираца, Школа фолклора Дебrc и Школа фолклора Звезд – при чему су прикупљена средства за помоћ угроженој деци.

Децембар смо започели промоцијом књиге **“Убиства без кошуље”**, аутора Драгана Ђермановића Ђела, да би се дружење наставило на рок вечери у Етно кући у оквиру Urban Muse Vol. 4 Festivala. У децембру смо имали такође и **годишњи концерт** Ансамбла народних игара и песама ПРЕЛО из Владимираца и деције фолклорне сусрете под називом **“Прођи Миле кроз наш крај”**, као и представу **“Ванбрачна комедија”** у извођењу Сцена Маска.

И ове године је Библиотека била организатор Оштинске смотре рецитатора (21. марта у Дому културе у Владимирцима).

Истакнуту улогу имали смо и ове године у обележавању Мајалука у Дебrcу (13. маја, где је поред централног догађаја на Водици, била и изложба дечијих ликовних радова у Дому културе у Дебrcу), у навечарје Петровдана када је усличен Свечани програм, али, и првог Фолклорног међународног фестивала Ђерам у Дебrcу (14. септембра), годишњице Мишарске битке у Трбушцу под историјским храстовима и Дана општине Владимирци (11.12. је одржана у пуној сали Дома културе у Владимирцима поводом стогодишњице варошице Влдимирци, прво Свечана скупштина а затим и Свечана академија).

До јуна месеца 2024. године радила је фолклорна секција Библиотеке која је у том моменту окупљала преко педесетак дечака и девојчица различитог узраста. Под руководством Снежане Филиповић, даљи рад је настављен у оквиру Ансамбла народних игара и песам ПРЕЛО из Влдимираца, који пробе и концерте изводи у сали Дома културе у Владимирцима.

47. САЗИВ ЈАЛОВИЧКЕ ЛИКОВНЕ КОЛОНИЈЕ

Јаловичка ликовна колонија је у свом 47. сазиву одржана у периоду од 03.-13.08.2024. године.

Овогодишња уметничка колонија у селу Јатовику рефлектовала је специфичан локални контекст у радовима седам аутора, доживљен, виђен и представљен из њихових различитих перспектива. Контекст је један од основних чинилаца којима се одликује феномен колоније, будући да се ради о боравку уметника у одређеном месту и њиховом животу и уметничком стварању током извесног временског периода, најчешће ван урбаних средина. Продуктивно време provedено у колонијама урачунава сваки тренутак, при чему процеси инкубације идеје и њене уметничке реализације генерисани кроз интеракцију са окружењем као склопом који чини природа, мештани, сеоска заједница, њена историјска и друштвена динамика, и место колоније као догађаја интегрисаног у свакодневни живот села и његових привремених житеља, уметника.

Учесници овогодишњег сазива су били:

Уао Wang, Кина
Тина Даниловић, Београд
Александар Кемпа Станојевић, Параћин
Јошкин Шијан, Грделица
Ивана Драгосављевић, Београд, селектор
Никола Димитровић, Београд
Марија Марковић, Чачак

Позвани уметници имали су потпуну слободу стварања, могућност избора материјала као и одговарајући простор за рад, па самим тим настала су уметничка дела која није могуће остварити у атељеима које користи већина уметника.

И ове године током трајања 47. Сазива ЈЛК радила је Дечја ликовна радионица у којој је узело учешће четрдесетак малишана узраста од једне до седамнаест година и уз ангажовање модератора радионице Ђенадије Шујић. Циљ креативне школе је да се деца кроз креативан радионички рад упознају са новим техникама и материјалима који нису заступљени у редовном школском програму.

За време трајања колоније одржани су и други пратећи програми:

09.08.2024.- Завршна изложба Дечје ликовне радионице уз пригодан музички и драмски програм који су припремили учесници Дечје радионице

13.08.2024. Завршна изложба 47. сазива Јаловичке ликовне колоније уз дружење са пријатељима колоније и музичким програмом (акустична гитара: Вук Јеличић).

Јаловичка ликовна колонија је најзначајнија и могло би се рећи најквалитетнији културни догађај који се одвија на територији општине Владимирци. Поред тога што осим локалних сликара, вајара и осталих визуелних уметника анимира кроз свој програм и остале уметнике и љубитеље уметности, она је и једини интернационални културни догађај на овој територији уз фолклорни фестивал Ђерам у Дебрцу.

ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ПРУЖЕНЕ ЗАЈЕДНИЦИ

Библиотека је и у прошлој години пружила читав низ услуга организацијама и установама од којих нису све биле директно везане за културу, ма колико она широко била схваћена, а ипак проистичу из друштвеног живота у нашој општини. Поред манифестација које су подржане у свом програмском и финансијском делу, које су већ помињане у овом извештају, ту још свакако треба додати и бесплатно уступање простора за састанке различитих организација, установа и јавних предузећа у малој сали, као и кадровску и техничку помоћ локалној самоуправи у остваривању њене улоге.

УСЛОВИ У КОЈИМА ЈЕ РЕАЛИЗОВАН ПРОГРАМ РАДА БИБЛИОТЕКЕ У 2024. ГОДИНИ

ПРОСТОР

Библиотека у току 2024. године је послове у области библиотечно-информационе делатности због радова на санацији зграде Конака обављала у издвојеној канцеларији у оквиру Дома ученика Посавотамнавске средње школе у Владимирцима. Од 2025. године библиотека поново користи огромне површине које су након санације у бољем стању него што је то било раније. У згради старог Среског на-челства Библиотека користи само површине од две канцеларије (око 70 м²), простор читаонице и изложбени простор (два спојена одељења од 80 м²), простор за издавање и чување књига (три одељења за смештај фондова, једно позајмно одељење и одељење за депо укупне површине од 120 м²).

Остале површине дели са другим корисницима (Одељење за пољопривреду, Туристичка организација општине Владимирци, као и корисницима услуга Свечане сале у којој је смештен легат слика Милана Радоњића).

Величина простора није једини проблем у раду. Велику сметњу представља нефункционалност и лоша распоређеност просторија, њихов недовољан број и стални радови и селидбе који онемогућавају рад у пуном капацитету библиотеке. Простор за смештај публикација је недовољан а посебно је изражен у делу референсне збирке, завичајног фонда и децјег научног фонда. Након санације темеља зграде Конака требао би и да се обезбеди и одвојен простор за рад библиотечких радника за инвентарисање и обраду књига. Овај простор и његову опремљеност треба знатно повећати, осавременити, учинити функционалним, економичним и естетски привлачним. Простор читаонице је реновиран и опремљен тако да је постао функционалнији и прилагодљивији за различите потребе Библиотеке и кориснике њених услуга. У њој се одвијају све дневне активности, те не пружа потребан мир и тишину који су потребни за библиотечку читаоницу. Проблем представља и то што позајмна одељења за одрасле и децу нису физички одвојени.

Готово за све своје манифестације Библиотека користи простор Свечане сале. У њој се одржавају и сви састанци локалних удружења, политичких странака, спортских организација, струковних организација, удружења пензионера итд... У току 2024. године реализацијом пројекта одобреном кроз Градове у фокусу од стране Министарства културе Републике Србије започети су и завршни радови на санацији зграде, чиме су створени предуслови за даљу реконструкцију темеља Конака у току 2025. године, и даљу санацију и конзерваторске радове. На овај начин смањује се и степен угрожености библиотечке грађе смештене у фондовима библиотеке.

У згради Дома палим борцима, који користи Библиотека, стање је слично. Библиотека је у могућности да после извршених радова на санацији и реконструкцији на оправдан начин користи само простор биоскопске сале који је санацијом претворен у мултифункционални простор (за чије је потпуно стављање у функцију потребно издвојити додатна средства) и простор у којем је до маја месеца 2024. године била смештена угоститељска делатност (укупна површина од око 161м²). Мала сала је склапањем уговора са Поштанском штедионицом издата у закуп и на њу више не можемо рачунати као на простор за програме. Обезбеђивањем адекватних финансијских средстава за довршетак и опремања биоскопске сале створили би се услови за организовање различитих програма културе.

Простор који користи Јаловичка ликовна колонија је такође у лошем стању и налази се у склопу Јаловичког дома културе чији је делимични корисник МЗ Јаловик која је колонији уступила простор за одржавање манифестације. Половином 2018. године извршено је комплетно реновирање тоалета тако да су се делимично побољшали услови за смештај уметника који су и даље прилично неусловни.

Развој делатности Библиотеке увелико је превазишао простор у коме се она налази. Постојећи простор представља ометајући фактор у даљем развоју Библиотеке.

КАДРОВИ

Библиотека је током 2024. године имала 9 запослених. Структура запослених изгледала је овако: 3 радника са високом стручном спремом (в.д директор, 2 дипломирана библиотекара), 1 радник са високом стручном спремом, 4 радника са средњом стручном спремом (2 књижничара, референт за ликовну делатност, референт за финансијске послове), 1 остало (радница на одржавању чистоће).

Од радника у библиотечкој делатности њих троје (један дипломирани библиотекар и два књижничара) имају положен стручни испит.

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ РАДНИКА

Стално стручно усавршавање у библиотечко-информационој делатности, сходно Закону о библиотечко-информационој делатности („Службени гласник РС“, број 52/11) и Правилнику о сталном стручном усавршавању у библиотечко-информационој делатности („Службени гласник РС“ број 18/13), обавезно је за све запослене у библиотечко-информационој делатности.

Стално стручно усавршавање у библиотечко-информационој делатности, поред присуства и слушања акредитованих стручних семинара, подразумева и одабрана стручна предавања која, третирајући библиотекарске и небiblioteкарске теме, дају шири израз образовању и усавршавању библиотекара.

Стручно усавршавање и напредовање у знању главне су одреднице

нашег рада, тако да је континуирано образовање потреба и императив уколико желимо и хоћемо да идемо у корак с временом, савременим начинима информисања и ширења информација.

Запослени у Библиотеци били су присутни на више акредитованих семинара стручног усавршавања које је организовала Библиотека шабачка и Библиотекарско друштво Србије.

ОПРЕМА

Библиотека сада располаже са дванаест персоналних рачунара, четири лаптоп рачунара, пет штампача, четири бар код штампача и четири бар код читача, четири скенера (А-4 и А-3 формата), два дигитална видео пројектора (видео-бим), 2 фото-копир апарата и 2 дигитална фото апарата.

Од четрнаест расположивих рачунара, пет радних станица су умрежени и прикључени на АДСЛ интернет и на њима је инсталиран програм БИСИС у коме се ради обрада, али и циркулација библиотечке грађе. Остали рачунари такође су прикључени на оптички интернет али они не чине исту рачунарску мрежу.

ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА ЈАЛОВИЧКЕ ЛИКОВНЕ КОЛОНИЈЕ У 2024. ГОДИНИ

Приходи	Износ
Приход од Министарства културе за ЈЛК (45. сазив)	398.527,15
Приходи из буџета СО и сопствени приходи	233.394,93
Укупно:	631.922,08

извештај за 2023. годину;

- Пратио реализацију задатака у оквиру библиотечко-информационе, културно просветне делатности и Јаловичке ликовне колоније;
- Разматрао и усвојио предлог Програма рада Библиотеке и Финансијског плана за 2025. годину;
- Усвојао одлуке о изменама правилника о раду;

Сви чланови УО су редовно присуствовали седницама. За рад у УО чланови су имали новчану накнаду у износу 4.000,00 динара (председник), 3.000,00 динара остали чланови. Укупно за рад Управног одбора у 2024. години издвојено 70.074,05 динара.

в.д директор

Ненад Илић

Збирни извештај корисника и задужења
период 01.01.2024. - 31.12.2024.

Примљено

27.02.2025

08.00ч

Задужења:

Број задужених књига:	433
Број раздужених књига:	426
Број продужених књига:	36
Број услуга задуживања:	689
Број услуга раздуживања:	673
Број услуга продужења:	37

Корисници:

Број уписаних корисника:	159
Број задужених корисника:	396
Број раздужених корисника:	371

Структура уписаних чланова
01.01.2024. до 31.12.2024.

Структура уписаних чланова по категорији

Student : 2
Deca predškolskog uzrasta : 5
Učenik srednje škole : 12
Učenik osnovne škole : 77
Ostali : 19
Zaposleni : 25
Penzioner : 11
Nezaposleni : 7
УКУПНО : 158

Структура уписаних чланова по врсти учлањења

Kolektivni : 5
Besplatno : 153
УКУПНО : 158
УКУПНО БЕСПЛАТНО : 32

Структура уписаних чланова по полу:

Мушко : 70
Женско : 88
Непознато : 0
УКУПНО : 158

Структура посетилаца

за 01.01.2024. до 31.12.2024.

Структура посетилаца по категорији корисника:

Učenik osnovne škole : 94
Deca predškolskog uzrasta : 6
Penzioner : 13
Učenik srednje škole : 13
Ostali : 28
Nezaposleni : 8
Student : 3
Zaposleni : 30
УКУПНО : 195

Структура посетилаца по врсти учлањења:

Kolektivni : 9
Besplatno : 186
УКУПНО : 195

Структура посетилаца по полу:

Мушко : 81
Женско : 114
Непознато : 0
УКУПНО : 195

Структура посетилаца - сума дневних
за 01.01.2024. до 31.12.2024.

Структура посетилаца по категорији корисника:

Učenik osnovne škole : 208
Deca predškolskog uzrasta : 15
Penzioner : 42
Učenik srednje škole : 29
Ostali : 100
Nezaposleni : 40
Student : 7
Zaposleni : 132
УКУПНО: : 573

Структура посетилаца по врсти учлађења:

Kolektivni : 10
Besplatno : 563
УКУПНО : 573

Структура посетилаца по полу:

Мушко : 190
Женско : 383
Непознато : 0
УКУПНО : 573

Статистика издатих и враћених књига по УДК

период 01.01.2024. до 31.12.2024.

Издато књига

Враћено књига

УДК	Број наслова	Број примерака	Број наслова	Број примерака
0	10	14	12	15
1	3	3	2	2
2	4	4	2	2
3	4	4	4	4
5	1	1	2	3
6	1	1	1	1
7	12	13	7	8
8 - домаће	85	155	82	135
8 - стране	212	371	228	390
9	10	14	10	14
УКУПНО	342	580	350	574

Извештај о позајмљеним књигама по
категоријама корисника

период 01.01.2024. до 31.12.2024.

Категорија корисника	Број примерака по УДК									
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Učenik osnovne škole	7	1	2	2				3	138	3
Deca predškolskog uzrasta	1	1						1	8	
Penzioner	1		1	3					63	2
Učenik srednje škole									18	3
Ostali	6	1	2			1		4	144	5
Nezaposleni	1	1	2	4				1	45	7
Student									3	
Zaposleni	1		2	4		1	1	4	109	6

Набављене књиге по УДК - 2024

Одељење	0	1	2	3	5	6	7	8 стране	8 домаће	9	УКУПНО
Cela biblioteka	32	26	7	26	12	11	25	171	276	53	639
УКУПНО:	32	26	7	26	12	11	25	171	276	53	639

32 26 7 26 12 11 25 171 276 53 639
 32 26 7 26 12 11 25 171 276 53 639

32 26 7 26 12 11 25 171 276 53 639

Монографске публикације по врсти набавке
2024

рбр	сигла	огранак	обавезан примерак	затечени фонд	сопствени фонд	куповина	поклон министарства	поклон	замена	остало	Укупно
1	00	Cela biblioteka	0	0	0	430	201	8			639
УКУПНО			0	0	0	430	201	8	0	0	639

20
430
639

21
663

	07961		43602	47208	
Врста посла	Јединствени број КБС	Седиште УГ	Надлежни директни		

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
BIBLIOTEKA "ĐIŠA ATIĆ"

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

СЕДИШТЕ: VLADIMIRCI

МАТИЧНИ БРОЈ: 07169841

ПИБ: 101625601

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
ОПШТИНСКА УПРАВА ВЛАДИМИРЦИ-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2024. године

(У милијадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ из претходне године (почетно стање)	Износ текуће године		
				Бруто	Исправка вредности	Нето (5-6)
1	2	3	4	5	6	7
1001	090000	НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1002 – 1020)	404	7.906	3.814	4.092
1002	010000	НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЈНИМ СРЕДСТВИМА (1003 + 1007 – 1009 – 1011 – 1015 – 1018)	404	7.906	3.814	4.092
1003	011000	НЕКРЕТНОСТИ И ОПРЕМА (од 1004 до 1006)	404	3.930	3.672	258
1005	011200	Опрема	258	3.672	3.672	258
1018	016000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019)		3.976	142	3.834
1019	016100	Нематеријална имовина		3.976	142	3.834
1028	100000	ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1029 + 1049 + 1067)	101	1.102		1.102
1049	120000	НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ, ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 – 1062)	36			
1050	121000	НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ (од 1051 до 1059)	36			
1051	121100	Жиро и текући рачуни	36			
1067	130000	АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗИРАНИЧЕЊА (1068)	65	1.102		1.102
1068	131000	АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗИРАНИЧЕЊА (од 1069 до 1071)	65	1.102		1.102
1070	131200	Обрачунати неплаћени расходи и плати	65	1.102		1.102
1072		УКУПНА АКТИВА (1001 – 1028)	505	9.008	3.814	5.194

(У милијадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
1074	200000	ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 – 1173 – 1198 – 1212)	65	1.102
1118	230000	ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1119 – 1125 – 1131 – 1137 – 1141 + 1147 + 1153 – 1161 – 1167)		974
1119	231000	ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ (од 1120 до 1124)		822
1120	231100	Обавезе за нето плате и додатке		602
1121	231200	Обавезе по основу пореза на плате и додатке		57
1122	231300	Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на плате и додатке		115
1123	231400	Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на плате и додатке		42
1124	231500	Обавезе по основу доприноса за осигурање за животна додатке		6

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
1125	232000	ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА (од 1126 до 1130)		27
1126	232100	Обавезе по основу пете накнаде запосленима		26
1127	232200	Обавезе по основу пореза на плате за запослене		1
1137	234000	ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 1138 до 1140)		125
1138	234100	Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на терет послодавца		82
1139	234200	Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на терет послодавца		43
1198	250000	ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (1199 + 1203 + 1206 + 1208)	65	128
1203	252000	ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА (1204 + 1205)	65	128
1204	252100	Добављачи у земљи	65	128
1218	300000	КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА (1219 + 1229 + 1230 + 1231 + 1232 + 1233 + 1234)	440	4.092
1219	310000	КАПИТАЛ (1220)	404	4.092
1220	311000	КАПИТАЛ (1221 + 1222 + 1223 + 1224 + 1225 + 1226 + 1227 + 1228)	404	4.092
1221	311100	Нефинансијска имовина у сталним средствима	404	4.092
1229	321121	Вишак прихода и примања – суфинанс	36	
1239		УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1248)	505	5.194

Датум 28.02.2025. године

Лице одговорно за попуњавање образа

Наредбодавац

	07961	43602	47208	
Врата посла	Јединствени број КБС	Седиште УГ	Надлежни директан	

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
BIBLIOTEKA "DIŠA ATIS"

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

СЕДИШТЕ: VLADIMIRCI МАТИЧНИ БРОЈ: 07169841

ЈИБ: 101625601

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
ОПШТИНСКА УПРАВА ВЛАДИМИРЦИ-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА у периоду од 01.01.2024. године до 31.12.2024. године

(У хиљадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
2001		ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2002 – 2106)	12.181	15.636
2002	700000	ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (2003 – 2047 + 2057 + 2069 + 2094 + 2099 + 2103)	12.181	15.636
2069	740000	ДРУГИ ПРИХОДИ (2070 + 2077 + 2082 + 2089 + 2092)	414	180
2077	742000	ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 2078 до 2081)	414	180
2080	742300	Споредне продаје добара и услуга које врше државне некретности јединице	414	180
2103	790000	ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2104)	11.767	15.456
2104	791000	ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2105)	11.767	15.456
2105	791100	Приходи из буџета	11.767	15.456
2131		ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2132 + 2300)	12.179	15.672
2132	400000	ТЕКУЋИ РАСХОДИ (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 + 2252 + 2268 + 2283)	11.752	15.232
2133	410000	РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2134 + 2136 + 2140 + 2142 + 2147 + 2149 + 2151 + 2153)	8.887	11.555
2134	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДК) (2135)	7.414	8.641
2135	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	7.414	8.641
2136	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 2137 до 2139)	1.123	1.309
2137	412100	Допринос за социјалско и инвалидско осигурање	741	864
2138	412200	Допринос за здравствено осигурање	382	445
2142	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 2143 до 2146)	88	778
2145	414300	Отпремнине и помоћи	88	450
2146	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова његове породице и друге помоћи запосленом		328
2147	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2148)	262	226
2148	415100	Накнаде трошкова за запослене	262	226
2149	416000	НАПРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (2150)		601
2150	416100	Напране запосленима и остали посебни расходи		601
2155	420000	КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (2156 + 2164 + 2170 + 2179 + 2187 + 2190)	2.858	3.670
2156	421000	СТАЛИНИ ТРОШКОВИ (од 2157 до 2163)	461	455
2157	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	25	24
2158	421200	Енергетске услуге	119	51
2159	421300	Комуналне услуге	151	148
2160	421400	Услуге комуникација	155	217

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
2161	421500	Трошкови осигурања	6	7
2163	421900	Остали трошкови	5	8
2164	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 2165 до 2169)	55	51
2165	422100	Трошкови службених путовања у земљи	55	51
2170	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 2171 до 2178)	1.099	1.316
2171	423100	Административне услуге		519
2172	423200	Компјутерске услуге	40	33
2173	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	3	
2174	423400	Услуге информисања		104
2175	423500	Стручне услуге	99	70
2176	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	7	
2177	423700	Репрезентација	39	151
2178	423900	Остале опште услуге	911	439
2179	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 2180 до 2186)	351	913
2181	424200	Услуге образовања, културе и спорта	351	913
2187	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ) (2188 + 2189)	19	11
2189	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	19	11
2190	426000	МАТЕРИЈАЛ (од 2191 до 2199)	873	924
2191	426100	Административни материјал	94	18
2196	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	321	466
2198	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	423	433
2199	426900	Материјали за посебне намене	35	7
2283	480000	ОСТАЛИ РАСХОДИ (2284 + 2287 + 2291 + 2293 + 2296 + 2298)	7	7
2287	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ (од 2288 до 2290)	7	7
2289	482200	Обавезне таксе	7	7
2300	500000	ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2301 + 2323 + 2332 + 2335 + 2343)	427	440
2301	510000	ОСНОВНА СРЕДСТВА (2302 + 2307 + 2317 + 2319 + 2321)	427	440
2307	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 2308 до 2316)		40
2309	512200	Административна опрема		40
2321	515000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (2322)	427	400
2322	515100	Нематеријална имовина	427	400
2346		Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 2131)	2	
2347		Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2131 - 2001)		36
2348		КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА (од 2349 до 2353)	34	36
2349		Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године	34	
2351		Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и издатака текуће године		36
2357	321121	ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (2346 + 2348 - 2347 - 2354) > 0	36	
2359		ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357)	36	
2361		Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину	36	

Датум 28.02.2025. године



Датум одговора за допуњавање обрасца

Наредбодавац

	07961		43602	47208	
Врста посла	Јединствени број КБС		Седиште УТ	Надлежни директни	

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
BIBLIOTEKA "DIŠA ATIĆ"

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

СЕДИШТЕ: VLADIMIRCI

МАТИЧНИ БРОЈ: 07169841

ПИБ: 101625601

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
ОПШТИНСКА УПРАВА ВЛАДИМИРЦИ-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

ИЗВЕШТАЈ О КАПИТАЛНИМ ИЗДАЦИМА И ПРИМАЊИМА у периоду од 01.01.2024. године до 31.12.2024. године

(У хиљадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
3067		ИЗДАЦИ (3068 + 3114)	427	440
3068	500000	ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 3111)	427	440
3069	510000	ОСНОВНА СРЕДСТВА (3070 + 3075 + 3085 + 3087 + 3089)	427	440
3075	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 3076 до 3084)		40
3077	512200	Административна опрема		40
3089	515000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (3090)	427	400
3090	515100	Нематеријална имовина	427	400
3163		МАЊАК ПРИМАЊА (3067 – 3001) > 0	427	440

Датум 28.02.2025. године



Датум одговора за попуњавање обрасца

Наредбодавац

	07961		43602	47208	
Врста посла	Јединствени број КБС		Седиште УТ	Надлежни директни	

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
BIBLIOTEKA "DIŠA ATIĆ"

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

СЕДИШТЕ: VLADIMIRCI МАТИЧНИ БРОЈ: 07169841

ПИБ: 101625601

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
ОПШТИНСКА УПРАВА ВЛАДИМИРСКИ-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА
у периоду од 01.01.2024. године до 31.12.2024. године

(У хиљадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
4001		Н О В Ч А Н И П Р И Л И В И (4002 + 4106 + 4131)	12.181	15.636
4002	700000	ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 4094 + 4099 + 4103)	12.181	15.636
4069	740000	ДРУГИ ПРИХОДИ (4070 + 4077 + 4082 + 4089 + 4092)	414	180
4077	742000	ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 4078 до 4081)	414	180
4080	742300	Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице	414	180
4103	790000	ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4104)	11.767	15.456
4104	791000	ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4105)	11.767	15.456
4105	791100	Приходи из буџета	11.767	15.456
4171		Н О В Ч А Н И О Д Л И В И (4172 + 4340 + 4386)	12.179	15.672
4172	400000	ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4173 + 4195 + 4240 + 4255 + 4279 + 4292 + 4308 + 4323)	11.752	15.232
4173	410000	РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4174 + 4176 + 4180 + 4182 + 4187 + 4189 + 4191 + 4193)	8.887	11.555
4174	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (4175)	7.414	8.641
4175	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	7.414	8.641
4176	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 4177 до 4179)	1.123	1.309
4177	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	741	864
4178	412200	Допринос за здравствено осигурање	382	445
4182	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 4183 до 4186)	88	778
4185	414300	Отпремнине и помоћи	88	450
4186	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом		328
4187	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4188)	262	226
4188	415100	Накнаде трошкова за запослене	262	226
4189	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (4190)		601
4190	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи		601
4195	420000	КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (4196 + 4204 + 4210 + 4219 + 4227 + 4230)	2.858	3.670
4196	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 4197 до 4203)	461	455
4197	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	25	24
4198	421200	Енергетске услуге	119	51
4199	421300	Комуналне услуге	151	148
4200	421400	Услуге комуникација	155	217
4201	421500	Трошкови осигурања	6	7

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ	
			Претходна година	Текућа година
1	2	3	4	5
4203	421900	Остали трошкови	5	8
4204	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 4205 до 4209)	55	51
4205	422100	Трошкови службених путовања у земљи	55	51
4210	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 4211 до 4218)	1.099	1.316
4211	423100	Административне услуге		519
4212	423200	Компјутерске услуге	40	33
4213	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	3	
4214	423400	Услуге информисања		104
4215	423500	Стручне услуге	99	70
4216	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	7	
4217	423700	Репрезентација	39	151
4218	423900	Остале опште услуге	911	439
4219	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 4220 до 4226)	351	913
4221	424200	Услуге образовања, културе и спорта	351	913
4227	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ) (4228 + 4229)	19	11
4229	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	19	11
4230	426000	МАТЕРИЈАЛ (од 4231 до 4239)	873	924
4231	426100	Административни материјал	94	18
4236	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	321	466
4238	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	423	433
4239	426900	Материјали за посебне намене	35	7
4323	480000	ОСТАЛИ РАСХОДИ (4324 + 4327 + 4331 + 4333 + 4336 + 4338)	7	7
4327	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ (од 4328 до 4330)	7	7
4329	482200	Обавезне таксе	7	7
4340	500000	ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4341 + 4363 + 4372 + 4375 + 4383)	427	440
4341	510000	ОСНОВНА СРЕДСТВА (4342 + 4347 + 4357 + 4359 + 4361)	427	440
4347	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 4348 до 4356)		40
4349	512200	Административна опрема		40
4361	515000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (4362)	427	400
4362	515100	Нематеријална имовина	427	400
4434		ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0	2	
4435		МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0		36
4436		САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ	34	36
4437		КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4001 + 4438)	12.181	15.636
4439		КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4171 – 4440 + 4441)	12.179	15.672
4442		САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439)	36	0

Датум 28.02.2025. године



Датум одговора за подношање обрасца

Наредбодавац

	07961		43602	47208	
Врста посла	Јединствени број КБС		Седиште УТ	Надлежни директни	

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
BIBLIOTEKA "DIŠA ATIĆ"

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

СЕДИШТЕ: VLADIMIRCI МАТИЧНИ БРОЈ: 07169841

ПИБ: 101625601

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА
ОПШТИНСКА УПРАВА ВЛАДИМИРЦИ-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА

у периоду од 01.01.2024. године до 31.12.2024. године

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

(У хиљадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ планираних прихода и примања	Износ остварених прихода и примања						
				Укупно (од 6 до 11)	Приходи и примања из буџета				Из донација и помоћи	Из осталих извора
					Републике	Аутономне покрајне	Општине / града	ОССО		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5001		ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(5002 + 5106)	17.331	15.636			15.456			180
5002	700000	ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (5003 + 5047 + 5057 + 5069 + 5094 + 5099 + 5103)	17.331	15.636			15.456			180
5069	740000	ДРУГИ ПРИХОДИ (5070 + 5077 + 5082 + 5089 + 5092)	507	180						180
5077	742000	ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 5078 до 5081)	507	180						180
5080	742300	Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице	507	180						180
5103	790000	ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (5104)	16.824	15.456			15.456			
5104	791000	ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (5105)	16.824	15.456			15.456			
5105	791100	Приходи из буџета	16.824	15.456			15.456			
5171		УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (5001 + 5131)	17.331	15.636			15.456			180

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

(У хиљадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ планираних прихода и примања	Износ извршених расхода и издатака						
				Укупно (од 6 до 11)	Расходи и издаци на терет буџета				Из донација и помоћи	Из осталих извора
					Републике	Аутономне покрајине	Општине / града	ОССО		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5172		ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5173 + 5341)	17.331	15.672			15.056			616
5173	400000	ТЕКУЋИ РАСХОДИ (5174 + 5196 + 5241 + 5256 + 5280 + 5293 + 5309 + 5324)	16.891	15.232			14.616			616
5174	410000	РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (5175 + 5177 + 5181 + 5183 + 5188 + 5190 + 5192 + 5194)	11.693	11.555			11.555			
5175	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (5176)	8.673	8.641			8.641			
5176	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	8.673	8.641			8.641			
5177	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 5178 до 5180)	1.310	1.309			1.309			
5178	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	953	864			864			
5179	412200	Допринос за здравствено осигурање	357	445			445			
5181	413000	НАКНАДЕ У НАТУРИ (5182)		450			450			
5182	413100	Накнаде у натури		450			450			
5183	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 5184 до 5187)	860	328			328			
5186	414300	Отпремнине и помоћи	840							
5187	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	20	328			328			
5188	415000	НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (5189)	240	226			226			
5189	415100	Накнаде трошкова за запослене	240	226			226			
5190	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (5191)	610	601			601			
5191	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	610	601			601			
5196	420000	КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (5197 + 5205 + 5211 + 5220 + 5228 + 5231)	5.178	3.670			3.061			609
5197	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 5198 до 5204)	645	455			347			108
5198	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	55	24			20			4
5199	421200	Енергетске услуге	190	51			51			
5200	421300	Комуналне услуге	180	148			148			
5201	421400	Услуге комуникација	200	217			113			104
5202	421500	Трошкови осигурања	10	7			7			
5204	421900	Остали трошкови	10	8			8			
5205	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 5206 до 5210)	165	51						51
5206	422100	Трошкови службених путовања у земљи	150	51						51
5207	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	15							
5211	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 5212 до 5219)	2.040	1.316			1.069			247
5212	423100	Административне услуге		519			519			
5213	423200	Компјутерске услуге	50	33			33			
5214	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	40							
5215	423400	Услуге информисања		104						104
5216	423500	Стручне услуге	102	70			70			

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ планираних прихода и примања	Износ извршених расхода и издатака						
				Укупно (од 6 до 11)	Расходи и издаци на терет буџета				Из донација и помоћи	Из осталих извора
					Републике	Аутономне покрајне	Општине / града	ОССО		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5217	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	20							
5218	423700	Репрезентација	100	151			151			
5219	423900	Остале опште услуге	1.728	439			296			143
5220	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 5221 до 5227)	1.020	913			913			
5222	424200	Услуге образовања, културе и спорта	1.020	913			913			
5228	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (5229 + 5230)	50	11			11			
5229	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	50							
5230	425200	Текуће поправке и одржавање опреме		11			11			
5231	426000	МАТЕРИЈАЛ (од 5232 до 5240)	1.258	924			721			203
5232	426100	Административни материјал	67	18			14			4
5237	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	284	466			350			116
5239	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	837	433			352			81
5240	426900	Материјали за посебне намене	70	7			5			2
5324	480000	ОСТАЛИ РАСХОДИ (5325 + 5328 + 5332 + 5334 + 5337 + 5339)	20	7						7
5328	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ (од 5329 до 5331)	20	7						7
5330	482200	Обавезне таксе	10	7						7
5331	482300	Новчане казне, пенали и камате	10							
5341	500000	ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5342 + 5364 + 5373 + 5376 + 5384)	440	440			440			
5342	510000	ОСНОВНА СРЕДСТВА (5343 + 5348 + 5358 + 5360 + 5362)	440	440			440			
5348	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 5349 до 5357)	40	40			40			
5350	512200	Административна опрема	40	40			40			
5362	515000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (5363)	400	400			400			
5363	515100	Нематеријална имовина	400	400			400			
5435		УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (5172 + 5387)	17.331	15.672			15.056			616

III. УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА

(У хиљадама динара)

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ планираних прихода и примања	Остварени приходи и примања / расходи и издаци						
				Укупно (од 6 до 11)	Из буџета				Из донација и помоћи	Из осталих извора
					Републике	Аутономне покрајне	Општине / града	ОССО		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5436		ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5001)	17.331	15.636			15.456			180
5437		ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5172)	17.331	15.672			15.056			616
5438		Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (5436 – 5437) > 0					400			
5439		Мањак прихода и примања – буџетски дефицит (5437 – 5436) > 0		36						436
5444		ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5171 - 5435) > 0					400			

Ознака ОП	Број конта	Опис	Износ планираних прихода и примања	стварени приходи и примања / расходи и издаци						
				Укупно (од 6 до 11)	Из буџета				Из донација и помоћи	Из осталих извора
					Републике	Аутономне покрајне	Општине / града	ОССО		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5445		МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИХОДА (5435 - 5171) > 0		36						436

Датум 28.02.2025. године



Износ одговорно за попуњавање обрасца

[Handwritten signature]

Наредбодавац

[Handwritten signature]

ZAKLJUČNI LIST

BIBLIOTEKA DISA ATIC

Za period: 01.01.2024 – 31.12.2

Valuta:

Klasa	Opis	Početno stanje		Tekući promet		Ukupan promet		
		Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	SALDO
011221	Kancelarijska oprema	1.444,421.38	0.00	0.00	0.00	1,444,421.38	0.00	1,444
011222	Racunarska oprema	1.837,725.20	0.00	0.00	0.00	1,837,725.20	0.00	1,837
011224	Elektronska i fotografska oprema	475,458.29	0.00	40,000.00	0.00	515,458.29	0.00	515
011225	Oprema za domacinstvo i ugostiteljstvo	132,281.22	0.00	0.00	0.00	132,281.22	0.00	132
011229	Ispravka vrednosti administrativne opreme	0.00	3,485,527.01	0.00	186,900.99	0.00	3,672,428.00	3,672
016111	Kompjuterski softver	120,000.00	0.00	0.00	0.00	120,000.00	0.00	120
016119	Ispravka vrednosti nematerijalnih ulaganja u kompj	0.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	120,000.00	120
016121	Književna i umetnička dela	3,434,283.29	0.00	399,824.73	0.00	3,834,108.02	0.00	3,834
016161	Ostala nematerijalna osnovna sredstva	22,164.00	0.00	0.00	0.00	22,164.00	0.00	22
016169	Ispravka vrednosti nematerijalnih ulaganja u ostal	0.00	22,164.00	0.00	0.00	0.00	22,164.00	22
Ukupno		7,466,333.38	3,627,691.01	439,824.73	186,900.99	7,906,158.11	3,814,592.00	4,09

121111	žiro racuni	36,049.12	0.00	15,811,710.90	15,847,760.02	15,847,760.02	15,847,760.02	
121113	Prelazni racun	0.00	0.00	342,512.11	342,512.11	342,512.11	342,512.11	
121311	Glavna blagajna	0.00	0.00	267,150.00	267,150.00	267,150.00	267,150.00	
131211	Obracunati neplaceni rashodi	65,298.94	0.00	15,459,227.33	14,482,731.71	15,524,526.27	14,482,731.71	1,041
131212	Obracunati neplaceni izdaci	0.00	0.00	269,738.97	209,738.97	269,738.97	209,738.97	60
Ukupno		101,348.06	0.00	32,150,339.31	31,149,892.81	32,251,687.37	31,149,892.81	1,10

231111	Obaveze za neto plate i dodatke	0.00	0.00	5,709,200.68	6,311,434.64	5,709,200.68	6,311,434.64	602
231211	Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke	0.00	0.00	539,866.57	596,547.39	539,866.57	596,547.39	56
231311	Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalid	0.00	0.00	1,193,404.14	1,308,570.28	1,193,404.14	1,308,570.28	115
231411	Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osigura	0.00	0.00	466,467.52	508,832.21	466,467.52	508,832.21	42
231511	Obaveze po osnovu doprinosa za nezaposlenost na pl	0.00	0.00	62,176.28	68,345.91	62,176.28	68,345.91	6
232111	Obaveze po osnovu neto naknada zaposlenima	0.00	0.00	237,723.56	263,243.56	237,723.56	263,243.56	25
232211	Obaveze po osnovu poreza za naknade zaposlenima	0.00	0.00	6,493.70	7,230.04	6,493.70	7,230.04	

ZAKLJUČNI LIST

BIBLIOTEKA DISA ATIC

Za period: 01.01.2024 – 31.12.2024

Valuta:

Klasa	Opis	Početno stanje		Tekući promet		Ukupan promet		
		Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	SALDO
233111	Obaveze po osnovu neto isplata nagrada i ostalih p	0.00	0.00	572,739.93	572,739.93	572,739.93	572,739.93	
233211	Obaveze po osnovu poreza na nagrade i ostale poseb	0.00	0.00	28,719.00	28,719.00	28,719.00	28,719.00	
234111	Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalid	0.00	0.00	740,415.03	822,676.55	740,415.03	822,676.55	82
234211	Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osigura	0.00	0.00	423,140.07	465,504.76	423,140.07	465,504.76	42
236111	Obaveze po osnovu neto isplata socijalne pomoci za	0.00	0.00	684,996.00	684,996.00	684,996.00	684,996.00	
236211	Obaveze po osnovu poreza na socijalnu pomoc zaposl	0.00	0.00	67,360.79	67,360.79	67,360.79	67,360.79	
237311	Obaveze po osnovu neto isplata za usluge po ugovor	0.00	0.00	604,873.07	604,873.07	604,873.07	604,873.07	
237411	Obaveze po osnovu poreza na isplate za usluge po u	0.00	0.00	356,405.09	356,405.09	356,405.09	356,405.09	
237511	Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalid	0.00	0.00	4,740.74	4,740.74	4,740.74	4,740.74	
245219	Obaveze po osnovu drugih poreza	0.00	0.00	30.62	30.62	30.62	30.62	
245221	Republicke takse	0.00	0.00	6,500.00	6,500.00	6,500.00	6,500.00	
252111	Dobavljači u zemlji	0.00	65,298.94	3,126,814.43	3,189,812.26	3,126,814.43	3,255,111.20	128
254111	Obaveze prema budžetu	0.00	0.00	6,298.30	6,298.30	6,298.30	6,298.30	
254911	Obaveze po sudskim i administrativnim zabranama	0.00	0.00	259,821.20	259,821.20	259,821.20	259,821.20	
Ukupno		0.00	65,298.94	15,098,186.72	16,134,682.34	15,098,186.72	16,199,981.28	1,10
311112	Oprema	0.00	404,359.08	186,900.99	40,000.00	186,900.99	444,359.08	257
311161	Nematerijalna imovina	0.00	3,434,283.29	0.00	399,824.73	0.00	3,834,108.02	3,834
321121	Višak prihoda i primanja □ suficit	0.00	0.00	0.00	36,049.12	0.00	36,049.12	36
321311	Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz ranijih	0.00	36,049.12	36,049.12	0.00	36,049.12	36,049.12	
Ukupno		0.00	3,874,691.49	222,950.11	475,873.85	222,950.11	4,350,565.34	4,12
411111	Plate po osnovu cene rada	0.00	0.00	8,225,052.54	0.00	8,225,052.54	0.00	8,225
411115	Dodatak za vreme provedeno na radu (minuli rad)	0.00	0.00	382,276.50	0.00	382,276.50	0.00	382
411117	Naknada zarade za vreme privremene sprecenosti za	0.00	0.00	34,019.92	0.00	34,019.92	0.00	34
412111	Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje	0.00	0.00	864,134.91	0.00	864,134.91	0.00	864

ZAKLJUČNI LIST

BIBLIOTEKA DISA ATIC

Za period: 01.01.2024 – 31.12.2024

Valuta:

Klasa	Opis	Početno stanje		Tekući promet		U k u p a n p r o m e t		
		Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	SALDO
412211	Doprinos za zdravstveno osiguranje	0.00	0.00	445,029.51	0.00	445,029.51	0.00	445,029.51
414311	Otpremnina prilikom odlaska u penziju	0.00	0.00	449,579.00	0.00	449,579.00	0.00	449,579.00
414419	Ostale pomoći zaposlenim radnicima	0.00	0.00	327,777.79	0.00	327,777.79	0.00	327,777.79
415112	Naknade troškova za prevoz na posao i sa posla	0.00	0.00	226,017.26	0.00	226,017.26	0.00	226,017.26
416111	Jubilarne nagrade	0.00	0.00	601,458.93	0.00	601,458.93	0.00	601,458.93
421111	Troškovi platnog prometa	0.00	0.00	23,810.45	0.00	23,810.45	0.00	23,810.45
421121	Troškovi bankarskih usluga	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
421211	Usluge za električnu energiju	0.00	0.00	50,512.95	0.00	50,512.95	0.00	50,512.95
421311	Usluge vodovoda i kanalizacije	0.00	0.00	147,888.44	0.00	147,888.44	0.00	147,888.44
421411	Telefon, teleks i telefaks	0.00	0.00	107,599.46	0.00	107,599.46	0.00	107,599.46
421414	Usluge mobilnog telefona	0.00	0.00	104,141.50	0.00	104,141.50	0.00	104,141.50
421421	Pošta	0.00	0.00	4,900.00	0.00	4,900.00	0.00	4,900.00
421521	Osiguranje zaposlenih u slučaju nesreće na radu	0.00	0.00	7,047.00	0.00	7,047.00	0.00	7,047.00
421919	Ostali nepomenuti troškovi	0.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00
422121	Troškovi prevoza na službenom putu u zemlji (avion)	0.00	0.00	51,000.00	0.00	51,000.00	0.00	51,000.00
423191	Ostale administrativne usluge	0.00	0.00	519,223.72	0.00	519,223.72	0.00	519,223.72
423221	Usluge održavanja računara	0.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00
423291	Ostale kompjuterske usluge	0.00	0.00	13,200.00	0.00	13,200.00	0.00	13,200.00
423419	Ostale usluge štampanja	0.00	0.00	69,300.00	0.00	69,300.00	0.00	69,300.00
423449	Ostale medijske usluge	0.00	0.00	35,100.00	0.00	35,100.00	0.00	35,100.00
423591	Naknade članovima upravnih, nadzornih odbora i kom	0.00	0.00	70,074.05	0.00	70,074.05	0.00	70,074.05
423711	Reprezentacija	0.00	0.00	151,325.08	0.00	151,325.08	0.00	151,325.08
423911	Ostale opšte usluge	0.00	0.00	438,703.06	0.00	438,703.06	0.00	438,703.06
424221	Usluge kulture	0.00	0.00	913,000.00	0.00	913,000.00	0.00	913,000.00
425212	Popravke električne i elektronske opreme	0.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00
425224	Elektronska i fotografska oprema	0.00	0.00	2,950.00	0.00	2,950.00	0.00	2,950.00

ZAKLJUČNI LIST

BIBLIOTEKA DISA ATIC

Za period: 01.01.2024 – 31.12.2024

Valuta:

Klasa	Opis	Početno stanje		Tekući promet		Ukupan promet		
		Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	Duguje	Potražuje	SALDO
426111	Kancelarijski materijal	0.00	0.00	11,347.65	0.00	11,347.65	0.00	11,347.65
426129	Ostali rashodi za odecu, obucu i uniforme	0.00	0.00	2,999.00	0.00	2,999.00	0.00	2,999.00
426131	Cvece i zelenilo	0.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00
426621	Materijali za kulturu	0.00	0.00	466,481.31	0.00	466,481.31	0.00	466,481.31
426811	Hemijska sredstva za cišćenje	0.00	0.00	136,369.54	0.00	136,369.54	0.00	136,369.54
426821	Hrana	0.00	0.00	224,199.36	0.00	224,199.36	0.00	224,199.36
426822	Pica	0.00	0.00	72,897.48	0.00	72,897.48	0.00	72,897.48
426913	Alat i inventar	0.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00
426919	Ostali materijali za posebne namene	0.00	0.00	5,999.00	0.00	5,999.00	0.00	5,999.00
482191	Ostali porezi	0.00	0.00	30.62	0.00	30.62	0.00	30.62
482211	Republičke takse	0.00	0.00	6,500.00	0.00	6,500.00	0.00	6,500.00
Ukupno		0.00	0.00	15,231,896.03	0.00	15,231,896.03	0.00	15,231,896.03
512241	Elektronska oprema	0.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00
515121	Knjige u biblioteci	0.00	0.00	399,824.73	0.00	399,824.73	0.00	399,824.73
Ukupno		0.00	0.00	439,824.73	0.00	439,824.73	0.00	439,824.73
742372	Prihodi indirektnih korisnika budžeta lokalne samo	0.00	0.00	0.00	180,031.15	0.00	180,031.15	180,031.15
791111	Prihodi iz budžeta	0.00	0.00	0.00	15,455,640.49	0.00	15,455,640.49	15,455,640.49
Ukupno		0.00	0.00	0.00	15,635,671.64	0.00	15,635,671.64	15,635,671.64



Ручно

[Signature]

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
1	Element Regala	7.07	7.07	0.1250		7.07	0.00
2	Element Regala	3.36	3.36	0.1250		3.36	0.00
3	Element Regala	1.91	1.91	0.1250		1.91	0.00
4	Element Regala	1.25	1.25	0.1250		1.25	0.00
5	Element Regala	5.73	5.73	0.1250		5.73	0.00
6	Sedišta u Sali	570.67	570.67	0.1250		570.67	0.00
8	Kataloški ormar	70,805.76	70,805.76	0.1250		70,805.76	0.00
9	Fiskalna kasa	22,837.78	22,837.78	0.1250		22,837.78	0.00
11	Police	26,778.85	26,778.85	0.1250		26,778.85	0.00
12	Metalni sto	21,500.00	21,500.00	0.1250		21,500.00	0.00
13	Nameštaj	30,031.00	30,031.00	0.1250		30,031.00	0.00
14	Crvene Stolice	181,602.00	181,602.00	0.1250	0.00	181,602.00	0.00
15	Sto kompjuterski	25,180.00	25,180.00	0.1250	0.00	25,180.00	0.00
16	Stolice na rasklapanje	14,685.00	14,685.00	0.1250	0.00	14,685.00	0.00
17	Sto veliki montažni	15,482.00	15,482.00	0.1250	0.00	15,482.00	0.00
18	Zavesa trakaste	38,025.00	38,025.00	0.1250	0.00	38,025.00	0.00
19	Braon stolice	43,200.00	43,200.00	0.1250	0.00	43,200.00	0.00
20	Ormar forma soft	36,286.00	36,286.00	0.1250	0.00	36,286.00	0.00
2	Police za knjige	499,680.00	442,416.67	0.1250	57,263.33	499,680.00	0.00
4	Kanc.nameštaj	79,000.00	75,697.80	0.1250	3,302.20	79,000.00	0.00
5	Barska Stolica	6,782.00	6,498.51	0.1250	283.49	6,782.00	0.00
6	Stolica za bife	47,280.00	44,583.70	0.1250	2,696.30	47,280.00	0.00
10	Aliu Stolice i stolovi	157,500.00	128,756.25	0.1250	19,687.50	148,443.75	9,056.25
12	Radna Fotelja B 029	75,816.00	47,385.00	0.1250	9,477.00	56,862.00	18,954.00
13	Radna Fotelja FA 3002	51,360.00	32,100.00	0.1250	6,420.00	38,520.00	12,840.00
		1,444,421.38	1,304,441.31		99,129.82	1,403,571.13	40,850.25

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
1	Kompjuter	99,063.69	99,063.69	0.2000		99,063.69	0.00
2	Računar profi	60,395.68	60,395.68	0.2000		60,395.68	0.00
3	Računar ofis	49,762.85	49,762.85	0.2000		49,762.85	0.00
4	Skener Mastek 13 usb	12,502.00	12,502.00	0.2000		12,502.00	0.00
5	Štampač HP 1010	15,075.94	15,075.94	0.2000		15,075.94	0.00
6	Kompjuter PSI	50,672.00	50,672.00	0.2000		50,672.00	0.00
7	Monitor E1910X	10,908.00	10,908.00	0.2000		10,908.00	0.00
8	Računar Profi Duo	35,899.00	35,899.00	0.2000		35,899.00	0.00
9	DVD Zvučnici Sistem	25,336.00	25,336.00	0.2000		25,336.00	0.00
11	Fotokopir Kanon	126,680.00	126,680.00	0.2000		126,680.00	0.00
12	UP Mastek 600 BA	4,167.33	4,167.33	0.2000		4,167.33	0.00
13	DVD Sky Player	7,000.00	7,000.00	0.2000		7,000.00	0.00
14	Računar PC 2-21	91,182.00	91,182.00	0.2000		91,182.00	0.00
15	Računar Profi duo	49,570.00	49,570.00	0.2000		49,570.00	0.00
16	Računar	66,998.00	66,998.00	0.2000		66,998.00	0.00
17	Monitor	11,869.00	11,869.00	0.2000	0.00	11,869.00	0.00
18	Monitor BA 193/WA-19	9,500.00	9,500.00	0.2000	0.00	9,500.00	0.00
19	Računar Komplet	40,000.00	40,000.00	0.2000	0.00	40,000.00	0.00
21	Monitor	20,500.00	20,500.00	0.2000	0.00	20,500.00	0.00
22	Tošiba Lap Top	48,441.00	48,441.00	0.2000	0.00	48,441.00	0.00
24	Računar Komplet	42,500.00	42,500.00	0.2000	0.00	42,500.00	0.00
25	Skener A-3	31,832.00	31,832.00	0.2000	0.00	31,832.00	0.00
27	Štampač Laser HP M201	23,990.00	23,990.00	0.2000	0.00	23,990.00	0.00
28	Skener Kanon Skanli DE220	12,211.00	12,211.00	0.2000	0.00	12,211.00	0.00
29	Kamera Lir DBHM 700 TB	41,600.00	41,600.00	0.2000	0.00	41,600.00	0.00
30	Digit.snimač DS 7208 HVISV	19,500.00	19,500.00	0.2000	0.00	19,500.00	0.00
31	Monitor Philips 21.5 V	15,400.00	15,400.00	0.2000	0.00	15,400.00	0.00
32	Hard Disk HDD 500 GB	6,150.00	6,150.00	0.2000	0.00	6,150.00	0.00
33	Roland Zvučna kutija	96,380.00	96,380.00	0.2000	0.00	96,380.00	0.00
34	Računar Pentium Dual	46,998.00	46,998.00	0.2000	0.00	46,998.00	0.00
1	Eksterni Hard Adata 2,5 USB 3.1 AHV300-2TU31-CRD	9,450.00	9,450.00	0.2000	0.00	9,450.00	0.00
2	Eksterni Hard HDD EXT 1TB Transcend USB 3.1	6,716.00	6,716.00	0.2000	0.00	6,716.00	0.00
3	Kompjuter Dell Optiplex 3050 MT 13-7100 4GB 500GB DVDRW/V WIN 10	203,880.00	203,880.00	0.2000	0.00	203,880.00	0.00
4	UPS Powemist 100 EG Line Interactive Schuko	30,960.00	30,960.00	0.2000	0.00	30,960.00	0.00
5	Lap Top Dell Inspiration 15 3576FHD 15-7200V 8GB 256GB	76,050.00	76,050.00	0.2000	0.00	76,050.00	0.00
6	Monitor Dell 23 E2318H Led	35,400.00	35,400.00	0.2000	0.00	35,400.00	0.00
7	Skener Kanon CS 9000 F MKII	26,200.00	26,200.00	0.2000	0.00	26,200.00	0.00

8	Štampač HP LJ PRO M203DW	18,690.00	18,690.00	0.2000	0.00	18,690.00	0.00
9	Računar Dell Vostro	89,990.00	39,996.00	0.2000	19,998.00	59,994.00	39,996.00
10	Štampač HP Laser jet Pro	28,751.00	11,500.40	0.2000	5,750.20	17,250.60	11,500.40
11	Štampač Zebra	89,458.71	35,783.60	0.2000	17,891.75	53,675.25	35,783.60
12	DP-150MXWIFI	23,980.00	7,993.36	0.2000	4,796.00	12,789.36	11,190.64
13	BG GROUP	18,116.00	3,223.20	0.2000	3,223.20	6,446.40	9,669.60
		1,837,725.20	1,677,925.95		51,659.15	1,729,585.10	108,140.10

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
9	Fotoaparat Nikon DIG D5800 sa poratečom opremom	112,830.00	62,056.50	0.1100	12,411.30	74,467.80	38,362.20
14	Foto Stativ STAR62 + torba	3,299.00	1,814.45	0.1100	362.89	2,177.34	1,121.66
15	Blic Yonghno YN685	16,500.00	9,075.00	0.1100	1,815.00	10,890.00	5,610.00
10	Projektor Tošiba	82,342.00	82,342.00	0.1250	0.00	82,342.00	0.00
20	Dig Fotoaparat	19,990.00	19,990.00	0.1100	0.00	19,990.00	0.00
23	Bar Kod Čitač	28,680.00	28,680.00	0.1550	0.00	28,680.00	0.00
26	Bar Kod Štampač	113,556.00	113,556.00	0.1550	0.00	113,556.00	0.00
7	Fiskalna Kasa	18,000.00	17,415.00	0.1550	585.00	18,000.00	0.00
11	Kamera Faraday FDX CD050RSDSP HD 5 MP	29,322.00	16,127.10	0.1100	3,225.42	19,352.52	9,969.48
7	Pojačalo Jamaha	43,278.96	43,278.96	0.1250	0.00	43,278.96	0.00
21	Aparat za plastificiranje	7,660.33	7,660.33	0.1250	0.00	7,660.33	0.00
22	TV PROFILO SMART LED 55	40,000.00	0.00	0.1100	3,300.03	3,300.03	36,699.97
		515,458.29	401,995.34		21,699.64	423,694.98	91,763.31

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
8	Rešo Esperansa	4,599.00	3,759.70	0.1250	574.88	4,334.58	264.42
10	Grejalica Vivax PH 2001	21,800.00	13,625.00	0.1250	2,725.00	16,350.00	5,450.00
10	Kvarcan peč MG	7,033.42	7,033.42	0.1250	0.00	7,033.42	0.00
3	Kalorifer	59,788.80	53,558.80	0.1250	6,230.00	59,788.80	0.00
9	Frižider VOKS	20,890.00	17,077.51	0.1250	2,611.25	18,688.76	1,201.24
2	Durasei Baterije	4,180.00	2,612.50	0.1250	522.50	3,135.00	1,045.00
3	Usisiyač Gapracy	13,990.00	3,497.50	0.1250	1,748.75	5,246.25	8,743.75
		132,281.22	101,164.43		14,412.38	115,576.81	16,704.41

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
1	Komp. softver Računovodstvo	120,000.00	120,000.00	0.2000	0.00	120,000.00	0.00
		120,000.00	120,000.00		0.00	120,000.00	0.00

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
X	Knjige	1,461,314.99	0.00		0.00	0.00	1,461,314.99
3	Knjige nabavljene 2019	418,667.21	0.00		0.00	0.00	418,667.21
3a	Knjige nabavljene 2020	354,931.89	0.00		0.00	0.00	354,931.89
4	Knjige nabavljene 2021	397,355.22	0.00		0.00	0.00	397,355.22
5	Knjige nabavljene 2022	375,442.67	0.00		0.00	0.00	375,442.67
6	Knjige nabavljene 2023	426,571.31	0.00		0.00	0.00	426,571.31
7	Knjige nabavljene 2024	399,824.73	0.00		0.00	0.00	399,824.73
		3,834,108.02	0.00	0.0000	0.00	0.00	3,834,108.02

R.b.	Naziv	Nabavna	AM	stopa	AM 2024	Ukuna AM	Sadašnja
16	KIS Licenca	11,064.00	11,064.00	0.2000	0.00	11,064.00	0.00
1	Licenca	11,100.00	11,100.00	0.2000	0.00	11,100.00	0.00
		22,164.00	11,064.00		0.00	22,164.00	0.00



Pyomir

[Signature]

KON	POTRAZ.	KONTO	DUG.
0111	186,900.99	311112	186,900.99
0161	0.00		
0161	0.00	311161	0.00
	186,900.99		186,900.99

3,672,428.02	3,672,428.02	0.00
--------------	--------------	------

120,000.00	120,000.00	0.00
------------	------------	------

3,856,272.02	22,164.00	3,834,108.02
--------------	-----------	--------------

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA

0 BUDŽET

2024

Broj pozicije	Ekonom. klasif.	Rashod po namenu	Opis	Sredstva iz budžeta 01	Sredstva iz sopstvenih izvora 04	Sredstva iz ostalih izvora	Ukupno	Struktura (%)
Razdeo	4		OPSTINSKA UPRAVA					
Glava	4.01		BIBLIOTEKA „DISA ATIC“					
4.01			BIBLIOTEKA „DISA ATIC“					
86/0	411000	411100	Plate, dodaci i naknade zaposlenih	8.672.739,00	0,00	0,00	8.672.739,00	5,9
87/0	412000	412100	Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje	953.000,00	0,00	0,00	953.000,00	0,6
87/0	412000	412200	Doprinosi za zdravstveno osiguranje	356.482,00	0,00	0,00	356.482,00	0,2
88/0	414000	414300	Otpremnine i pomoći	810.000,00	30.000,00	0,00	840.000,00	0,5
88/0	414000	414400	Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći zaposlenom	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,0
89/0	415000	415100	Naknade troškova za zaposlene	240.000,00	0,00	0,00	240.000,00	0,1
89/1	416000	416100	Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi	610.000,00	0,00	0,00	610.000,00	0,4
90/0	421000	421100	Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga	35.000,00	20.000,00	0,00	55.000,00	0,0
90/0	421000	421200	Energetske usluge	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,1
90/0	421000	421300	Komunalne usluge	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,1
90/0	421000	421400	Usluge komunikacija	130.000,00	70.000,00	0,00	200.000,00	0,1
90/0	421000	421500	Troškovi osiguranja	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,0
90/0	421000	421900	Ostali troškovi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,0
91/0	422000	422100	Troškovi službenih putovanja u zemlji	40.000,00	20.000,00	0,00	60.000,00	0,0
92/0	423000	423200	Kompjuterske usluge	40.000,00	10.000,00	0,00	50.000,00	0,0
92/0	423000	423300	Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,0
92/0	423000	423500	Stručne usluge	102.000,00	0,00	0,00	102.000,00	0,0
92/0	423000	423600	Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,0
92/0	423000	423700	Reprezentacija	90.000,00	10.000,00	0,00	100.000,00	0,0
92/0	423000	423900	Ostale opšte usluge	1.338.000,00	40.000,00	0,00	1.378.000,00	0,9
93/0	424000	424200	Usluge obrazovanja, kulture i sporta	1.020.000,00	0,00	0,00	1.020.000,00	0,7
94/0	425000	425100	Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,0
94/0	425000	425200	Tekuće popravke i održavanje opreme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
95/0	426000	426100	Administrativni materijal	50.000,00	17.000,00	0,00	67.000,00	0,0
95/0	426000	426600	Materijali za obrazovanje, kulturu i sport	284.000,00	0,00	0,00	284.000,00	0,2
95/0	426000	426800	Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo	205.000,00	200.000,00	0,00	405.000,00	0,2
95/0	426000	426900	Materijali za posebne namene	30.000,00	40.000,00	0,00	70.000,00	0,0
95/1	426000	426800	Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo	0,00	0,00	38.000,00	38.000,00	0,0
96/0	482000	482200	Obavezne takse	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,0
96/0	482000	482300	Novčane kazne, penali i kamate	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,0
96/1	512000	512200	Administrativna oprema	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,0
97/0	515000	515100	Nematerijalna imovina	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,2

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA

0 BUDŽET

2024

Broj pozicije	Ekonom. klasif.	Rashod po namenu	Opis	Sredstva iz budžeta 01	Sredstva iz sopstvenih izvora 04	Sredstva iz ostalih izvora	Ukupno	Struktura (%)
4.01 BIBLIOTEKA „DISA ATIC“								
98/0	422000	422100	Troškovi službenih putovanja u zemlji	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,0
99/0	423000	423900	Ostale opšte usluge	50.000,00	0,00	300.000,00	350.000,00	0,2
100/0	424000	424200	Usluge obrazovanja, kulture i sporta	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,0
101/0	426000	426800	Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo	235.000,00	0,00	160.000,00	395.000,00	0,2
Ukupno za analitiku 4.01				16.236.221,00				
Ukupno za glavu 4.01 BIBLIOTEKA „DISA ATIC“				16.236.221,00	507.000,00	588.000,00	17.331.221,00	11,9
Glava 4.02 PREDSKOLSKA USTANOVA „SUNCOKRETI“								
4.02 PREDSKOLSKA USTANOVA „SUNCOKRETI“								
102/0	411000	411100	Plate, dodaci i naknade zaposlenih	49.656.000,00	0,00	11.215.108,00	60.871.108,00	41,9
103/0	412000	412100	Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje	5.054.000,00	0,00	1.193.471,00	6.247.471,00	4,3
103/0	412000	412200	Doprinosi za zdravstveno osiguranje	2.536.000,00	0,00	587.829,00	3.123.829,00	2,1
104/0	414000	414300	Otpremnine i pomoći	420.000,00	0,00	0,00	420.000,00	0,2
104/0	414000	414400	Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći zaposlenom	1.650.000,00	0,00	0,00	1.650.000,00	1,1
105/0	415000	415100	Naknade troškova za zaposlene	3.200.000,00	0,00	0,00	3.200.000,00	2,2
106/0	416000	416100	Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,4
107/0	421000	421100	Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,0
107/0	421000	421200	Energetske usluge	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	3,4
107/0	421000	421300	Komunalne usluge	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,2
107/0	421000	421400	Usluge komunikacija	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00	0,1
107/0	421000	421500	Troškovi osiguranja	110.000,00	0,00	120.000,00	230.000,00	0,1
107/0	421000	421900	Ostali troškovi	370.000,00	0,00	0,00	370.000,00	0,2
108/0	422000	422100	Troškovi službenih putovanja u zemlji	74.000,00	0,00	100.000,00	174.000,00	0,1
108/0	422000	422400	Troškovi putovanja učenika	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,1
109/0	423000	423200	Kompjuterske usluge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
109/0	423000	423300	Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,0
109/0	423000	423700	Reprezentacija	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,0
109/0	423000	423900	Ostale opšte usluge	3.700.000,00	0,00	800.000,00	4.500.000,00	3,1
110/0	424000	424100	Poljoprivredne usluge	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,0
110/0	424000	424300	Medicinske usluge	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,2
110/0	424000	424900	Ostale specijalizovane usluge	280.000,00	0,00	100.000,00	380.000,00	0,2
111/0	425000	425100	Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,1
111/0	425000	425200	Tekuće popravke i održavanje opreme	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,1
112/0	426000	426100	Administrativni materijal	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,2